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Uudistettu perusopetuslaki astuu voimaan 1.8.2025 (Laki perusopetuslain 
muuttamisesta 1090/ 2024). 
 
Oppimisen ja koulunkäynnin järjestäminen pohjautuu suunnitelmallisesti 
toteutettaviin oppimisen edellytyksiä tukeviin opetusjärjestelyihin. Niiden 
tarkoituksena on turvata kaikille oppilaille mahdollisuus suorittaa 
perusopetuksen oppimäärä. Kaikkia oppilaita koskevina ryhmäkohtaisina 
tukimuotoina tarjotaan yleistä tukiopetusta, opetuskielen tukiopetusta ja 
erityisopettajan antamaa opetusta muun opetuksen yhteydessä. Mikäli 
ryhmäkohtaiset tukimuodot ovat oppilaalle riittämättömiä, tarjotaan 
oppilaskohtaisia tukitoimia. Oppilaskohtaisia tukitoimia ovat erityisopettajan 
opetus osittain pienryhmässä ja muun opetuksen yhteydessä, 
erityisopettajan tai erityisluokanopettajan opetus pienryhmässä, 
erityisluokanopettajan opetus erityisluokassa ja 31 §:n 1 momentin nojalla 
oppilaalle annettavat oppilaskohtaiset tulkitsemis- ja avustajapalvelut sekä 
apuvälineet. Oppilaskohtaisten tukitoimien tarvetta arvioidaan, 
ne suunnitellaan ja perusopetuslain mukaiset päätökset tehdään 
mahdollisimman pian, jos ryhmäkohtaiset tukimuodot ovat oppilaan 
tukemiseksi riittämättömiä. Mikäli oppilaalle tarjotut tukimuodot ja -toimet 
eivät riitä perusopetuksen oppimäärän suorittamiseen, on viimesijaisena 
keinona mahdollista poiketa perusopetuksen oppiaineen tai -aineiden 
tavoitteista. 

 
Toivakan kunnan koulukeskuksen joustava pienryhmä (JOPI) muuttuu 
1.8.2025 alkaen erityisluokaksi, jossa erityisluokanopettajan opetuksessa 
saa olla enintään kymmenen oppilasta, mahdollisin tilapäisin poikkeuksin.  
 
Toivakan opetuspalveluihin, koulukeskukselle ehdotetaan perustettavaksi 
kaksi pienryhmää perusopetuslain ja perusopetuksen opetussuunnitelman 
mukaisesti oppilaskohtaisen oppimisen ja koulunkäynnin tuen 
järjestämiseksi. Pienryhmätoimintaa on suunniteltu lukuvuodeksi 2025-26 
toteutettavaksi siten, että pienryhmistä yksi aloittaa vakituisesti ja toinen 
määräaikaisena lukuvuoden 2025-2026 uudistetun lain toimeenpanon 
siirtymävuoden pilottina.  
 
Pienryhmissä tullaan antamaan oppilaskohtaista tukea oppilaille siten, että 
pienryhmässä työskentelevät laaja-alaiset erityisopettajat antavat 
ryhmäkohtaista oppimisen tukea oppilaiden omissa opetusryhmissä ja  
pienryhmässä oppilaiden tarpeiden ja oppilaskohtaisen tuen 
hallintopäätösten mukaisesti. 
 
Pienryhmän oppilasmäärä on max 10 oppilasta. 
Pienryhmät muodostuvat oppilaista, 
a) joita opetetaan pienryhmässä yhdessä tai useammassa oppiaineessa 
enemmän kuin puolet tai kokonaan oppiaineen tunneista 
b), jotka ovat ns. vierailijoita eli saavat pienryhmässä opetusta yhdessä tai 
useammassa oppiaineessa alle puolet oppiaineen opetustunneista. 



Lukuvuoden 2025-2026 aikana 5-9 luokkien joustavasti toimivassa 
pienryhmässä opettajana toimii vakituinen erityisopettaja, jolla on myös 
luokanopettajan kelpoisuus ja 0-4 luokkien määräaikaisesti lukuvuodelle 
2025-2026 perustettavassa joustavassa pienryhmässä opettajana toimii 
määräaikainen erityisopettaja, jolla on myös luokanopettajan kelpoisuus. 
Määräaikaisuuden perusteena on Opetus- ja kulttuuriministeriön 
hankerahoitus. 

 
Pienryhmätoimintaa ja sen järjestämistä alkaen 1.8.2026 arvioidaan 
keväällä 2026 lukuvuoden 2025-2026 aikana kerättyjen kokemusten 
perusteella.   

 
 

Esittelijä Rehtori-sivistysjohtaja Sirpa Orell-Pohjola 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää, että Toivakan opetuspalveluihin, 
Toivakan koulukeskukselle perustetaan kaksi joustavaa pienryhmää, joista 
toinen perustetaan toistaiseksi voimassa olevana ja toinen määräaikaisena 
lukuvuodeksi 2025-2026. Pienryhmätoimintaa arvioidaan kevään 2026 
aikana 1.8.2026 alkaen toteutettavan pienryhmätoiminnan 
suunnittelemiseksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


